
Совет депутатов муниципального образования - Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

От «24»  июня  2014г.                                                № 19 

п. Сотницыно 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение № 32 от 25 декабря 2013 года 

«О бюджете муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 2014 год 

и на плановый период 2015 и 2016 годов, в редакции решения Совета 

депутатов муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

№ 1 от 27 января 2014 года «О бюджете муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, в 

редакции решения Совета депутатов муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение № 12 от 07 апреля 2014 года «О бюджете 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области на 2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 годов 

Рассмотрев ходатайство администрации Сотницынского сельского поселения 

Сасовского муниципального района о необходимости внесения изменений в бюджет на 

2014год 

Совет депутатов решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение № 32 от 25 декабря 2013 года «О бюджете 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области на 2014 год и на плановый период 2015 

и 2016годов». 

 

2.Внести изменения в расходы бюджета Сотницынского сельского 

поселения на 2014год, произвести распределение ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов. 

 

Увеличить расходы по разделу и подразделу 

- 0104 «Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных  органов государственной власти субъектов 

РФ, местных администраций» на сумму 96,5тыс. руб. 

- 0310 « Обеспечение пожарной безопасности» на сумму 20,1тыс. руб. 

- 0111 «Резервные средства» на сумму 10,6 тыс. руб. 

- 0501 «Жилищное хозяйство»  184,0 тыс. руб. 

- 0503 «благоустройство» на сумму 130,0 тыс. руб. 



 

Уменьшить расходы по разделу и подразделу 

- 0502 «Коммунальное хозяйство» 

на сумму 441,2 тыс. руб. 

 

 

4. Изложить расходы бюджета Сотницынского сельского поселения 

в следующей редакции: 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета на 2014 год 

тыс.рублей 

Наименование 
РЗ 

ПР 

Целевая 

статья      

расходов 

Вид 

расходов 
Сумма 

Всего расходов:    6986,8 

Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 2370,8 

Непрограммное направление расходов 

городских и сельских поселений 
0100 0300000 000 2370,8 

Обеспечение муниципального управления 0100 0310000 000 2370,8 

Центральный аппарат 0100 0310204 000 1706,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0100 0310204 100 1347,3 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
0100 0310204 120 1347,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 0000000 000 2345,2 

Непрограммное направление расходов 

городских и сельских поселений 
0104 0300000 000 2345,2 

Обеспечение муниципального управления 0104 0310000 000 2345,2 

Глава местной  администрации 

(исполнительно-распорядительного органа 

0104 0310203 000 542,3 



муниципального образования) 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 0310203 100 542,3 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
0104 0310203 120 542,3 

Центральный аппарат 0104 0310204 000 1802,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 0310204 100 1347,3 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
0104 0310204 120 1347,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0104 0310204 200 455,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0104 0310204 240 455,6 

Резервные фонды 0111 0000000 000 24,6 

Непрограммное направление расходов 

городских и сельских поселений 
0111 0300000 000 24,6 

Резервные фонды 0111 0370000 000 24,6 

Целевой финансовый резерв для 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 

0111 0371002 000 4,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 0371002 800 4,0 

Резервные средства 0111 0371002 870 4,0 

Резервный фонд администрации сельского 

поселения 
0111 0371003 000 20,6 

Иные бюджетные ассигнования 0111 0371003 800 20,6 

Резервные средства 0111 0371003 870 20,6 

 

Другие общегосударственные вопросы 
0113 0000000 000 1,0 

Муниципальная программа по профилактике 

терроризма 
0113 8900000 000 1,0 



 

Иные мероприятия 
0113 8909999 000 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0113 8909999 200 1,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

0113 8909999 240 1,0 

Национальная оборона 0200 0000000 000 145,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000 000 145,8 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 

из бюджетов других уровней 
0203 5000000 000 145,8 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 

из федерального бюджета 
0203 5010000 000 145,8 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 5015118 000 145,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0203 5015118 100 106,8 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
0203 5015118 120 106,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0203 5015118 200 39,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0203 5015118 240 39,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0300 0000000 000 333,1 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 0000000 000 333,1 

Непрограммное направление расходов 

городских и сельских поселений 
0310 0300000 000 333,1 

Мероприятия в сфере безопасности 

населения 
0310 0390000 000 333,1 

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 0310 0393589 000 333,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

0310 0393589 100 254,0 



учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
0310 0393589 110 254,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0310 0393589 200 79,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0310 0393589 240 79,1 

Национальная экономика 0400 0000000 000 972,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000 000 972,0 

Непрограммное направление расходов 

городских и сельских поселений 
0409 0300000 000 972,0 

Мероприятия в области поддержки отраслей 

производственной сферы сельских поселений 
0409 0350000 000 972,0 

Отдельные мероприятия в области дорожного 

хозяйства сельских поселений 
0409 0350729 000 972,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0409 0350729 200 972,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0409 0350729 240 972,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000 000 3117,8 

Жилищное хозяйство 0501 0350000 000 623,3 

Непрограммное направление расходов 

городских и сельских поселений 
0501 0300000 000 623,3 

Мероприятия в области поддержки отраслей 

производственной сферы сельских поселений 
0501 0350000 000 623,3 

Поддержка проведения мероприятий по 

капитальному ремонту муниципального 

жилищного фонда в сельских поселениях 

0501 0353554 000 623,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0501 0353554 200 623,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0501 0353554 240 623,3 

Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 1790,1 

Непрограммное направление расходов 

городских и сельских поселений 
0502 0300000 000 1781,26 



Мероприятия в области поддержки отраслей 

производственной сферы сельских поселений 
0502 0350000 000 1781,26 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства сельских поселений 
0502 0353555 000 1781,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0502 

0353555 
200 1781,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0502 0353555 240 1781,26 

Муниципальная  программа «Развитие 

газификации населенных пунктов 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области на 2014 – 2015 годы» 

0502 8800000 000 8,84 

Иные мероприятия 0502 8809999 000 8,84 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества муниципальной 

собственности 

0502 8809999 400 8,84 

Бюджетные инвестиции 0502 8809999 410 8,84 

Благоустройство 0503 0000000 000 704,4 

Непрограммное направление расходов 

городских и сельских поселений 
0503 0300000 000 704,4 

Мероприятия в области поддержки отраслей 

производственной сферы сельских поселений 
0503 0350000 000 704,4 

Уличное освещение 0503 0353556 000 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0503 0353556 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0503 0353556 240 200,0 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

0503 0353557 000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0503 0353557 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0503 0353557 240 100,0 

Организация и содержание мест захоронения 0503 0353558 000 100,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0503 0353558 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0503 0353558 240 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
0503 0353559 000 174,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0503 0353559 200 174,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0503 0353559 240 174,4 

Социальная политика 1000 0000000 000 47,3 

Пенсионное обеспечение 1001 0000000 000 47,3 

Непрограммное направление расходов 

городских и сельских поселений 
1001 0300000 000 47,3 

Социальная помощь населению за счет 

средств муниципального бюджета 
1001 0320000 000 47,3 

Пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 
1001 0320401 000 47,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1001 0320401 300 47,3 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
1001 0320401 310 47,3 

 

Ведомственная  структура расходов бюджета муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета на 2014 год 

тыс.рублей 

Наименование ГРБС 
РЗ 

ПР 

Целевая 

статья 

расходов 

ВР Сумма 

Администрация муниципального 

образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

815 0000 0000000 000 6986,8 

Общегосударственные вопросы 815 0100 0000000 000 2370,8 

Непрограммное направление расходов 

городских и сельских поселений 
815 0100 0300000 000 2370,8 



Обеспечение муниципального управления 815 0100 0310000 000 2370,8 

Центральный аппарат 815 0100 0310204 000 1706,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

815 0100 0310204 100 1347,3 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
815 0100 0310204 120 1347,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

815 0104 0000000 000 2345,2 

Непрограммное направление расходов 

городских и сельских поселений 
815 0104 0300000 000 2345,2 

Обеспечение муниципального управления 815 0104 0310000 000 2345,2 

Глава местной  администрации 

(исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 

815 0104 0310203 000 542,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

815 0104 0310203 100 542,3 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
815 0104 0310203 120 542,3 

Центральный аппарат 815 0104 0310204 000 1802,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

815 0104 0310204 100 1347,3 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
815 0104 0310204 120 1347,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
815 0104 0310204 200 455,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 0104 0310204 240 455,6 



Резервные фонды 815 0111 0000000 000 24,6 

Непрограммное направление расходов 

городских и сельских поселений 
815 0111 0300000 000 24,6 

Резервные фонды 815 0111 0370000 000 24,6 

Целевой финансовый резерв для 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 

815 0111 0371002 000 4,0 

Иные бюджетные ассигнования 815 0111 0371002 800 4,0 

Резервные средства 815 0111 0371002 870 4,0 

Резервный фонд администрации сельского 

поселения 
815 0111 0371003 000 20,6 

Иные бюджетные ассигнования 815 0111 0371003 800 20,6 

Резервные средства 815 0111 0371003 870 20,6 

 

Другие общегосударственные вопросы 
815 0113 0000000 000 1,0 

 

Муниципальная программа по профилактике 

терроризма 

815 0113 8900000 000 1,0 

Иные мероприятия 815 0113 8909999 000 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
815 0113 8909999 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 0113 8909999 240 1,0 

Национальная оборона 815 0200 0000000 000 145,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 815 0203 0000000 000 145,8 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 

из бюджетов других уровней 
815 0203 5000000 000 145,8 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 

из федерального бюджета 
815 0203 5010000 000 145,8 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

815 0203 5015118 000 145,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

815 0203 5015118 100 106,8 



государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
815 0203 5015118 120 106,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
815 0203 5015118 200 39,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 0203 5015118 240 39,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
815 0300 0000000 000 333,1 

Обеспечение пожарной безопасности 815 0310 0000000 000 333,1 

Непрограммное направление расходов 

городских и сельских поселений 
815 0310 0300000 000 333,1 

Мероприятия в сфере безопасности 

населения 
815 0310 0390000 000 333,1 

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 815 0310 0393589 000 333,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

815 0310 0393589 100 254,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
815 0310 0393589 110 254,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
815 0310 0393589 200 79,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 0310 0393589 240 79,1 

Национальная экономика 815 0400 0000000 000 972,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 815 0409 0000000 000 972,0 

Непрограммное направление расходов 

городских и сельских поселений 
815 0409 0300000 000 972,0 

Мероприятия в области поддержки отраслей 

производственной сферы сельских поселений 
815 0409 0350000 000 972,0 

Отдельные мероприятия в области дорожного 

хозяйства сельских поселений 
815 0409 0350729 000 972,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
815 0409 0350729 200 972,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 815 0409 0350729 240 972,0 



обеспечения муниципальных нужд 

Жилищно-коммунальное хозяйство 815 0500 0000000 000 3117,8 

Жилищное хозяйство 815 0501 0350000 000 623,3 

Непрограммное направление расходов 

городских и сельских поселений 
815 0501 0300000 000 623,3 

Мероприятия в области поддержки отраслей 

производственной сферы сельских поселений 
815 0501 0350000 000 623,3 

Поддержка проведения мероприятий по 

капитальному ремонту муниципального 

жилищного фонда в сельских поселениях 

815 0501 0353554 000 623,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
815 0501 0353554 200 623,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 0501 0353554 240 623,3 

Коммунальное хозяйство 815 0502 0000000 000 1790,1 

Непрограммное направление расходов 

городских и сельских поселений 
815 0502 0300000 000 1781,26 

Мероприятия в области поддержки отраслей 

производственной сферы сельских поселений 
815 0502 0350000 000 1781,26 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства сельских поселений 
815 0502 0353555 000 1781,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
815 0502 

0353555 
200 1781,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 0502 0353555 240 1781,26 

Муниципальная  программа «Развитие 

газификации населенных пунктов 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области на 2014 – 2015 годы» 

815 0502 8800000 000 8,84 

Иные мероприятия 815 0502 8809999 000 8,84 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества муниципальной 

собственности 

815 0502 8809999 400 8,84 

Бюджетные инвестиции 815 0502 8809999 410 8,84 

Благоустройство 815 0503 0000000 000 704,4 



Непрограммное направление расходов 

городских и сельских поселений 
815 0503 0300000 000 704,4 

Мероприятия в области поддержки отраслей 

производственной сферы сельских поселений 
815 0503 0350000 000 704,4 

Уличное освещение 815 0503 0353556 000 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
815 0503 0353556 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 0503 0353556 240 200,0 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

815 0503 0353557 000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
815 0503 0353557 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 0503 0353557 240 100,0 

Организация и содержание мест захоронения 815 0503 0353558 000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
815 0503 0353558 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 0503 0353558 240 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
815 0503 0353559 000 174,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
815 0503 0353559 200 174,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 0503 0353559 240 174,4 

Социальная политика 815 1000 0000000 000 47,3 

Пенсионное обеспечение 815 1001 0000000 000 47,3 

Непрограммное направление расходов 

городских и сельских поселений 
815 1001 0300000 000 47,3 

Социальная помощь населению за счет 

средств муниципального бюджета 
815 1001 0320000 000 47,3 

Пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 
815 1001 0320401 000 47,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 815 1001 0320401 300 47,3 



населению 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
815 1001 0320401 310 47,3 

Всего расходов:     6986,8 

 

 


